

**UCHWAŁA NR VII/.....2024
RADY GMINY ŁĘKAWICA**

z dnia 24 września 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 609) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 527) **Rada Gminy Łękawica uchwala, co następuje:**

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy, która wpłynęła do Urzędu Gminy w Łękawicy w dniu 9 sierpnia 2024 roku.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Łękawica do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi wraz z pouczeniem o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Komisji skarg,
wniosków i petycji

M. Konior

Marta Konior

Załącznik do uchwały Nr VII/...../2024
Rady Gminy Łękawica
z dnia 24 września 2024 r.

UZASADNIENIE:

Skarga na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy, wpłynęła do Urzędu Gminy w Łękawicy w dniu 9 sierpnia 2024 roku.

Zgodnie z art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (dalej kodeksu postępowania administracyjnego) do rozpatrywania skarg na wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych właściwa jest Rada Gminy. Natomiast art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym stanowi, że *„Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy.”* W § 25 Statutu Gminy Łękawica przyjętego uchwałą Nr IV/34/03 Rady Gminy Łękawica z dnia 28 lutego 2003r. zmienionego uchwałami nr XV/94/04 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 kwietnia 2004 r. oraz nr LI/331/18 Rady Gminy Łękawica z dnia 17 października 2018 r., Rada Gminy Łękawica określiła, że skargi na działania wójta i kierowników jednostek organizacyjnych rozpatruje Komisja skarg, wniosków i petycji, która przedstawia Radzie pisemne stanowisko dotyczące skargi oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Skarga została przekierowana do Rady Gminy Łękawica. Skarga została przesłana Radnym w programie eSesja i przedstawiona Radnym na sesji w dniu 28 sierpnia 2024 roku. Radni podjęli decyzję o skierowaniu skargi do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu wypracowania stanowiska dla Rady.

Mając na uwadze art. 237 w związku z art. 36 do 38 kodeksu postępowania administracyjnego oraz fakt, że Rada Gminy Łękawica podejmuje rozstrzygnięcia na sesjach, które odbywają się średnio raz w miesiącu, Przewodniczący Rady Gminy Łękawica poinformował skarżącego, że sprawa nie zostanie załatwiona w terminie i wyznaczył nowy termin załatwienia sprawy do 30 września 2024 roku.

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Łękawica (dalej Komisja) na posiedzeniu w dniu 18 września 2024 roku w pierwszej kolejności, mając na uwadze art. 222 kodeksu postępowania administracyjnego, który mówi,

że o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna, dokonała analizy skargi i uznała, że pismo jest skargą na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy. Komisja zapoznała się z treścią skargi i wyjaśnieniami Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy, z których wynika, że:

- w toku prowadzonego postępowania ustalono, że nie zostały spełnione warunki uprawniające przyznanie dodatku węglowego i została wydana decyzja odmowna;

- po złożeniu odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bielsku – Białej utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję;

- osoba, której odmówiono przyznania dodatku węglowego złożyła skargę na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego;

- w dniu 15 kwietnia 2024 roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy wpłynął wyrok Sądu Administracyjnego w Gliwicach sygn. akt. II SA/GI 1493/23 z dnia 9 stycznia 2024 roku, w którym uchylono zaskarżoną decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego oraz poprzedzającą ją decyzję Wójta Gminy Łękawica;

- decyzją Wójta Gminy Łękawica z dnia 10 maja 2024 roku, biorąc pod uwagę zgromadzone materiały, dowody oraz obowiązujący stan prawny i faktyczny przyznano dodatek węglowy;

- w dniu 16 maja 2024 roku zwrócono się do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach z wnioskiem o przyznanie środków celem wypłaty dodatku węglowego;

- w dniu 12 września 2024 roku środki finansowe wpłynęły do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy.

Ponadto, z dalszych wyjaśnień wynika, że osoba skarżąca otrzymała decyzję o przyznaniu środków z zaznaczeniem, że zostaną one wypłacone, po otrzymaniu środków finansowych od wojewody śląskiego. Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z wyjaśnieniami nie znalazła podstaw do stwierdzenia niewłaściwego działania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy. W związku z powyższym Komisja przyjęła stanowisko, że skarga jest bezzasadna i przedstawiła swoje stanowisko Radzie Gminy Łękawica.

Pouczenie:

Rada Gminy Łękawica jednocześnie poucza skarżącego, iż w świetle artykułu 239 kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.